
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2018 № 67

О внесении изменений в постановление 
Администрации от 07.11.2013 года 
№ 2206 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства 
Лодейнопольского района»

В связи с внесением изменений в бюджет Лодейнопольского муници­
пального района Администрация Лодейнопольского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить и внести в постановление Администрации Лодейнополь­
ского муниципального района от 07.11.2013 года № 2206 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лодейнопольско­
го района» (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
Лодейнопольского района» (таблица) изложить в новой редакции согласно 
приложению 1.

1.2. Раздел 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло­
жить в новой редакции согласно приложению 2.

1.3. Раздел 5 Программы «Сроки реализации Программы» изложить в 
следующей редакции:

«Реализация Программы рассчитана в течение 2014-2020 годов.».
1.4. Приложение 3 к Программе «Сведения о показателях (индикато­

рах) муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лодейно­
польского района» и их значениях» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3.

1.5. Приложение 5.2 к Программе «План реализации муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства Лодейнопольского района» изло­
жить в новой редакции согласно приложению 4.

1.6. Приложение 6 к Программе «Сводный детальный план реализации 
муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района «Раз­

/



витие сельского хозяйства Лодейнопольского района» изложить в новой ре­
дакции согласно приложению 5.

2. Постановление Администрации Лодейнопольского муниципального 
района от 20.01.2017 года № 44 «О внесении изменений в постановление Ад­
министрации от 07.11.2013 года № 2206 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства Лодейнопольского района» счи­
тать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации по экономике и имущественным отношениям Ковале­
ва И.В.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Ло­
дейнопольского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
опубликования.



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района
от 24.01.2018 года№  67

Паспорт муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства Лодейнопольского района»

Полное наименование Муниципальная программа «Развитие сельского хо­
зяйства Лодейнопольского района»

Куратор муниципаль­
ной программы

Заместитель главы Администрации по экономике и 
имущественным отношениям

Ответственный ис­
полнитель муници­
пальной программы

Отдел экономического развития Лодейнопольского 
муниципального района

Соисполнители муни­
ципальной программы

-

Участники муници­
пальной программы

Сельскохозяйственные товаропроизводители

Подпрограммы муни­
ципальной программы

-

Цели муниципальной 
программы

Развитие агропромышленного комплекса Лодейно­
польского района

Задачи муниципаль­
ной программы

1. Стабилизация финансово-экономического поло­
жения хозяйствующих субъектов агропромышленно­
го комплекса Лодейнопольского района.
2. Рост объемов производства сельскохозяйственной 
продукции.
3. Создание условий привлекательности сельскохо­
зяйственного труда.
4. Повышение технического уровня производства и 
производительности труда за счет внедрения новых 
технологий и сельскохозяйственной техники.
5. Повышение плодородия сельскохозяйственных 
угодий района.
6. Повышение уровня занятости населения.

Этапы и сроки реали­
зации муниципальной 
программы

2014 -  2020 годы

Финансовое обеспече­
ние муниципальной 
программы -  всего, в 
том числе по источни-

Общий объем финансирования муниципальной про­
граммы 26 135,462 тыс. рублей 
в том числе по годам 
2014 год -  3 391,682 тыс. рублей;



кам финансирования, 
тыс. руб.

2015 год -  3 671,848 тыс. рублей;
2016 год -  3 568,000 тыс. рублей;
2017 год -  3 749,932 тыс. рублей;
2018 год -  3 918,000 тыс. рублей;
2019 год -  3 918,000 тыс. рублей;
2020 год -  3 918,000 тыс. рублей.

объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета,
в том числе по годам

объем финансирования за счет средств областного 
бюджета -  23 692,758 тыс. рублей 
в том числе по годам
2014 год -  3 067,464 тыс. рублей;
2015 год -  3 027,294 тыс. рублей;
2016 год -  3 300,000 тыс. рублей;
2017 год -  3 504,000 тыс. рублей;
2018 год -  3 598,000 тыс. рублей;
2019 год -  3 598,000 тыс. рублей;
2020 год -  3 598,000 тыс. рублей.

объем финансирования за счет средств местного 
бюджета -  2 442,704 тыс. рублей 
в том числе по годам
2014 год -  324,218 тыс. рублей;
2015 год -  644,554 тыс. рублей;
2016 год -  268,000 тыс. рублей;
2017 год -  245,932 тыс. рублей; ;
2018 год -  320,000 тыс. рублей;
2019 год -  320,000 тыс. рублей;
2020 год -  320,000 тыс. рублей.

Планируемые резуль­
таты реализации му­
ниципальной про­
граммы

1.Увеличение объемов производства во всех хозяйст­
вующих субъектах
- картофеля и овощей на 3%
- молока на 7%
- мяса на 93%
2. Сохранение существующих и создание новых 
К(Ф)Х.
3. Распространение опыта ведения личных подсоб­
ных хозяйств.
4. Сохранение и прирост поголовья сельскохозяйст­
венных животных.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района
от 24.01.2018 года № 67

Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 
Ленинградской области, бюджета Лодейнопольского муниципального рай­
она.

Общий объем финансирования программы за весь период реализации 
составит 26 135,462 тыс. рублей 

в том числе по годам
2014 год -  3 391,682 тыс. рублей;
2015 год -  3 671,848 тыс. рублей;
2016 год -  3 568,000 тыс. рублей;
2017 год -  3 749,932 тыс. рублей;
2018 год -  3 918,000 тыс. рублей;
2019 год -  3 918,000 тыс. рублей;
2020 год -  3 918,000 тыс. рублей, 
в том числе
объем финансирования за счет средств бюджета Ленинградской области 

-  23 692,758 тыс. рублей 
в том числе по годам
2014 год -  3 067,464 тыс. рублей;
2015 год -  3 027,294 тыс. рублей;
2016 год -  3 300,000 тыс. рублей;
2017 год -  3 504,000 тыс. рублей;
2018 год -  3 598,000 тыс. рублей;
2019 год -  3 598,000 тыс. рублей;
2020 год -  3 598,000 тыс. рублей.
объем финансирования за счет средств бюджета Лодейнопольского му­

ниципального района -  2 442,704 тыс. рублей 
в том числе по годам
2014 год -  324,218 тыс. рублей;
2015 год -  644,554 тыс. рублей;
2016 год — 268,000 тыс. рублей;
2017 год -  245,932 тыс. рублей;
2018 год -  320,000 тыс. рублей;
2019 год -  320,000 тыс. рублей;
2020 год -  320,000 тыс. рублей.



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района
от 24.01.2018 года№ 67

Приложение 3 к Программе 
Приложение 5 к Порядку

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лодейнопольского района»

и их значениях
N

п/п
Показатель (индикатор) (на­

именование)
Ед.

измерения
Значения показателей (индикаторов) <2>

Базовый пе­
риод (2013 

год) <3>

2014
год

2015
год

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Лодейнопольского района»

1 Индекс производства продук­
ции растениеводства, в том 
числе зерновые

Проц. к пре­
дыдущему 

году

100 170 110 49 151 100 100 100

.2 Индекс производства продук­
ции растениеводства, в том 
числе картофеля

Проц. к пре­
дыдущему 

году

100 101 101 70 95 101 100 100

3 Индекс производства продук­
ции растениеводства, в том 
числе овощей

Проц. к пре­
дыдущему 

году

100 101 100 75 145 102 101 100



4 Индекс производства продук­
ции животноводства, в том 
числе 
молока

Проц. к пре­
дыдущему 

году

100 104 101 106 101 101 101 100

5 Индекс производства продук­
ции животноводства, в том 
числе мяса

Проц. к пре­
дыдущему 

году

100 272 136 118 115 103 105 104

6 Сохранение существующих и 
создание новых К(Ф)Х

Проц. к пре­
дыдущему 

году

100 144 123 110 104 106 107 105

7 Сохранение и прирост поголо­
вья с/х животных

Проц. к пре­
дыдущему 

году

100 100 100 107 108 105 105 103

8 Капитальный ремонт мелиора­
тивной сети

га. 130 140 63 136 197 94 94 100

9 Количество проведенных на 
территории муниципального 
района конкурсов, ярмарок, а 
также участие в выездных ме­
роприятиях, выставках семи­
нарах на областном и между­
народном уровнях

ед. 18 17 18 18 18 18 18 18

<2> При наличии денежной единицы измерения показателя (индикатора) указываются значения показателя (индикатора) в ценах соответствующих лет. 
<3> Указывается значение показателя на последний отчетный период, по которому имеются данные по показателям.



Приложение 4 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района
от 24.01.2018 года№  67

Приложение 5.2 к Программе 
Приложение 8 к Порядку

План
реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лодейнопольского района»

Наименование 
муниципальной 
программы, под­
программы муни­
ципальной про­

граммы, основного 
мероприятия

Ответственный ис­
полнитель, соиспол­

нитель, участник

Срок реализации Годы
реализа­

ции

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих
лет)

Начало ре­
ализации

Конец реа­
лизации

Всего Феде­
ральный
бюджет

Област­
ной бюд­
жет Ле­

нинград­
ской об­

ласти

Местный
бюджет

Прочие
источ­
ники

финан­
сирова­

ния
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа «Разви­
тие сельского хо­
зяйства Лодейно­
польского района»

Отдел экономиче­
ского развития Ад­
министрации, сель­
скохозяйственные 
товаропроизводите­
ли

01.01.2016 31.12.2016 2016 3 568,000 3 300,000 268,000

01.01.2017 31.12.2017 2017 3 749,932 3 504,000 245,932

01.01.2018 31.12.2018 2018 3 918,000 3 598,000 320,000

01.01.2019 31.12.2019 2019 3 918,000 3 598,000 320,000

01.01.2020 31.12.2020 2020 3 918,000 3 598,000 320,000



Итого , ......  . . ....... 19,071,932 17 598,000 1 473,932

Основное меро­
приятие «Под­
держка малых 
форм хозяйствова­
ния»

Отдел экономиче­
ского развития Ад­
министрации, сель­
скохозяйственные 
товаропроизводите­
ли

01.01.2016 31.12.2016 2016 3 400,000 3 300,000 100,000

01.01.2017 31.12.2017 2017 3 544,932 3 504,000 40,932

01.01.2018 31.12.2018 2018 3 698,000 3 598,000 100,000

01.01.2019 31.12.2019 2019 3 698,000 3 598,000 100,000

01.01.2020 31.12.2020 2020 3 698,000 3 598,000 100,000

Итого 18 038,932 17 598,000 440,932

Основное меро­
приятие «Обеспе­
чение функциони­
рования агропро­
мышленного ком­
плекса»

Отдел экономиче­
ского развития Ад­
министрации, сель­
скохозяйственные 
товаропроизводите­
ли

01.01.2016 31.12.2016 2016 168,000 168,000

01.01.2017 31.12.2017 2017 205,000 205,000

01.01.2018 31.12.2018 2018 220,000 220,000

01.01.2019 31.12.2019 2019 220,000 220,000

01.01.2019 31.12.2019 2020 220,000 220,000

Итого 1 033,000 1 033,000



Приложение 5 
к постановлению Администрации 

Лодейнопольского муниципального района
от 24.01.2018 года № 67

Приложение 6 к Программе 
Приложение 9 к Порядку

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 
Лодейнопольского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства Лодейнопольского района»
(наименование муниципальной программы)

за счет бюджетов на 2018 год
(очередной финансовый год)

№ Наименование программы, основного 
мероприятия, мероприятия основного 

мероприятия

Соисполнитель, 
участник <1>

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

на очеред­
ной год реа­
лизации <2>

Год на­
чала 

реализа­
ции

Год 
оконча­
ния реа­
лизации

Объем бюджетных ассигно­
ваний, тыс. руб.

Всего В том числе 
на очередной 
финансовый 

год

1 2 ’ 3 4 5 6 7 8
Программа «Развитие сельского хозяйст­
ва Лодейнопольского района»

X 2014 2020 26 135,462 3 918,000

1
Мероприятие по развитию отрасли жи­
вотноводства молочного и мясного ско­
товодства

Отдел экономическо­
го развития Админи­
страции, сельскохо­
зяйственные товаро­

производители

2014 2014 56,504

2 Основное мероприятие «Поддержка ма- X 2014 2020 24 315,958 3 698,000



лых форм хозяйствования»

2.1

Мероприятие 2.1 .Возмещение части за­
трат на приобретение комбикорма на со­
держание сельскохозяйственных живот­
ных и птицы

Отдел экономическо­
го развития Админи­
страции, К(Ф)Х, ЛПХ

2014 2020 623,200 100,000

2.2

Мероприятия 2.2. Осуществление от­
дельных государственных полномочий 
Ленинградской области по поддержке 
сельскохозяйственного производства

Отдел экономическо­
го развития Админи­
страции, К(Ф)Х, ЛПХ

2014 2020 23 692,758 3 598,000

3 Основное мероприятие «Развитие мелио­
рации сельскохозяйственных земель» X 2015 2015 370,000

3.1
Мероприятие 3.1 «Возмещение части за­
трат на развитие мелиорации сельскохо­
зяйственных земель»

Отдел экономическо­
го развития Админи­
страции, СХО, К(Ф)Х

2015 2015 370,000

4
Основное мероприятие «Обеспечение 
функционирования агропромышленного 
комплекса»

X 2014 2020 1 393,000 220,000

4.1
Мероприятие 4.1 «Проведение конкур­
сов, ярмарок, семинаров и участие в вы­
ездных мероприятиях»

Отдел экономическо­
го развития Админи­

страции
2014 2020 1 393,000 220,000

Итого по муниципальной программе X X 2014 2020 26 135,462 3 918,000
Итого по Участнику 1 X X X
Итого по Участнику 2 X X X

СОГЛАСОВАНО:
Комитет финансов Администрации Отдел экономического развития Администрации
Лодейнопольского муниципального района Лодейнопольского муниципального района

(должность) (должность)

(подпись) (фамилия, инициалы)

« » 20
(подпись) (фамилия, инициалы)

« » 20


